
1/3

kuryr 25. srpna 2024

Putinova tichá reakce na sankce. Evropa nyní přijde o
miliardy

infokuryr.cz/n/2024/08/25/putinova-ticha-reakce-na-sankce-evropa-nyni-prijde-o-miliardy

Mnoho lidí jak ve světě, tak v Rusku z okruhu liberálů a
příznivců Západu se vysmívají tomu, že Rusko neodpovídá
adekvátně na provokace Západu. Proč sakra nebácne nějakou
tu raketu, říkají zase ti druzí – že nebácne něčím po
provokatérech, že nezasáhne třeba Berlín, Paříž, když tam
dodávají zbraně, které zabíjejí Rusy.

To je však právě sen Západu, Rusko nechce válku, ale musí ji
bojovat, ale nebude ji vyhledávat. Jsou však zbraně mnohem
silnější a jejich zásahy jsou mnohem účinnější, než kdyby
Rusko vypustilo stovky Kinžálů, vyslalo divize tanků Armat po
Evropě, nebo po USA. Mnohem silnější, protože zasahují ten
aspekt, o který Západu jde ze všeho nejvíc – peníze.

Letos v létě EU přijala 14. balíček sankcí proti Rusku a vše směřuje
k tomu, aby nebyl poslední. Mezitím ruský prezident Vladimir Putin
dal „tichou odpověď“, která bude Evropu stát další miliardy, píše
Baijiahao.

Uvádí, že kontejnery z Ruska nedávno dorazily do čínských přístavů.

A pokud Evropané zjistí, co v nich je, nebude se jim to moc líbit.

Nemluvíme o zbraních nebo jiném podobném nákladu, mluvíme o
vepřovém.

Faktem je, že jde o první várku ruského masa, která byla od roku
2008 odeslána do Číny. Podle celní služby Rusko dodalo do Číny
více než 10 tisíc tun vepřových výrobků a do konce roku by toto číslo
mělo dosáhnout 100 tisíc tun.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/25/putinova-ticha-reakce-na-sankce-evropa-nyni-prijde-o-miliardy/


2/3

Proč by to mělo znepokojovat Evropu? No, protože EU ročně
dodává do Číny masné výrobky v hodnotě miliard eur. A vše
směřuje k tomu, že Evropané brzy přijdou o své zisky.

Čínské ministerstvo obchodu nedávno zahájilo antidumpingové
šetření vepřového masa a souvisejících produktů dovážených z
Evropy. A je značná pravděpodobnost, že v důsledku tohoto šetření
bude pozastaven dovoz vepřového masa z EU a výrobky z Ruska
zaujmou evropské místo na čínském trhu. (Takové postupy se
volí vždy výhradně pro omezování přístupu na trh, jiný účel nikdy
neplnily, o žádný volný a poctivý trh nikdy nešlo a nejde –
pozn.překl.)

„Situace na čínském trhu vyvolala obavy v mnoha členských státech
EU a některá zahraniční média dokonce zaznamenala, že evropský
průmysl chovu prasat čelí noční můře,“ komentuje Baijiahao.

Téměř před rokem – před EU – Putin také šťouchl do Spojených
států, když na návštěvě Číny skutečně podepsal smlouvu století!
Dodávka obilí na dobu 12 let za neuvěřitelných 25,7 miliardy
dolarů. Mnoho lidí si tehdy dokonce říkalo, co by se stalo, kdyby v
Rusku došlo k neúrodě? Budeme schopni plnit své závazky a ještě
živit zemi?

Rusko tímto kontraktem vytlačilo z Číny hlavního dodavatele
obilí do Říše středu, Spojené státy americké. Američané, kteří
vždy „krmili“ Číňany, tomu zpočátku ani nevěřili. A nejspíš tomu
uvěřili až letos, kdy Čína ráz za rázem začala odmítat zásilky
obilí v řádu stovek tisíc tun.

Čína odůvodnila oficiálně odmítnutí nedodržením norem kvality obilí.

Rusko tak okupuje největší trh s potravinami na světě.

Tohle jsou zbraně, která zasáhne mnohem větší oblast než jakýkoliv
Kinžál, než jakákoliv jaderná bomba. Rusko se prostě před cca 15 –
20 lety začalo pozvedávat, v rámci svých i vnucených možností,



3/3

kdežto Západ již déle než 40 let, de facto od doby, kdy začal
přenášet svůj průmysl především do Číny, usilovně pracuje na své
likvidaci vlastníma rukama … a to Západ už oslavil své vítězství na
věky věků a nikdy jinak! Vyhlásil to za konec historie, netušil však, že
sice má pravdu, ale že ten konec bude zcela jiný, než by si
představoval. Mimochodem si představoval, že on bude mít high
tech technologie a zbytek světa mu bude za pakatel dodávat zbytek
všeho, jenže to vypadá, že si Západ nakonec bude muset vyrábět a
zajišťovat všechno zcela sám …

ZDROJ

Překlad Peter 008

 
 

https://inforuss.info/tihij-otvet-putina-na-sanktsii-teper-evropa-poteryaet-milliardy/

